
Id: 42D0922B-AA0D-4DCD-934E-667CC0F52E74. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVII/435/2022 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

w sprawie  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

treningowym dla usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu kartuskiego 

Na podstawie art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2268 z późn. zm.1) )  

Rada Powiatu Kartuskiego, 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

treningowym dla usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu kartuskiego, 

utworzonym w części budynku Internatu Zespołu Kształcenia i Wychowania Specjalnego w Kartuzach przy ul. 

Spacerowej 3, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/45/2015 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, z mocą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 

1079, 1692, 1700, 1812, 1967 i 2127. 



Id: 42D0922B-AA0D-4DCD-934E-667CC0F52E74. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XLVII/435/2022 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności 

za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym dla usamodzielniających się wychowanków pieczy 

zastępczej z terenu powiatu kartuskiego 

1. Osoba usamodzielniania opuszczająca pieczę zastępczą, skierowana na podstawie decyzji 

administracyjnej do mieszkania chronionego treningowego, ponosi odpłatność za pobyt w tym mieszkaniu, 

zgodnie z wydaną decyzją w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

2. Decyzję administracyjną, w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym, 

wydaje Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach, działając z upoważnienia Starosty 

Kartuskiego. 

3. Pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym przyznawany jest na czas określony, który jest ustalony 

w decyzji administracyjnej. 

4. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym jest ustalenie sytuacji 

rodzinnej, zdrowotnej, dochodowej i majątkowej mieszkańca, na podstawie wywiadu środowiskowego, 

przeprowadzonego przez pracownika socjalnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach oraz 

średni miesięczny koszt utrzymania, ustalony przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kartuzach, corocznie na dzień 1 kwietnia. 

5. Przy ustalaniu wysokości miesięcznych kosztów utrzymania uwzględnia się koszty zużycia energii 

elektrycznej, zużycia wody, odbioru nieczystości stałych i płynnych, dostawy energii cieplnej oraz inne opłaty 

stałe, wynikające z tytułu użytkowania mieszkania chronionego, obliczone proporcjonalnie do liczby osób 

w tym mieszkaniu. 

6. Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym, ponoszona jest w okresach miesięcznych,  

poczynając od miesiąca zamieszkania osoby w mieszkaniu chronionym. 

7. Sposób wnoszenia opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym, określa się w decyzji, 

o której mowa w  ust 2. 

8. Osoba kierowana nie ponosi odpłatności, jeżeli jej dochód, jako osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie, nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). 

9. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym, ustala się zgodnie z tabelą: 

Lp. 

Dochody według kryterium dochodowego, 

zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

Procent miesięcznego kosztu utrzymania 

osoby w mieszkaniu chronionym 

(wysokość ponoszonej odpłatności) 

1. Do 100% kryterium dochodowego Nieodpłatnie 

2. Od 101% do 150% kryterium dochodowego 5% 

3. Od 151% do 200% kryterium dochodowego 10% 

4. Od 201% do 250% kryterium dochodowego 30% 

5. Od 251% do 300% kryterium dochodowego 60% 

6. Powyżej 300% kryterium dochodowego 100% 

10. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym za dany miesiąc uiszcza się na rachunek 

bankowy, wskazany w decyzji administracyjnej, w terminie do 15 dnia danego miesiąca. 



Id: 42D0922B-AA0D-4DCD-934E-667CC0F52E74. Podpisany Strona 2 

 

11. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym treningowym, mieszkaniec ponosi odpłatność 

w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 

12. Wsparcie świadczone w mieszkaniu chronionym treningowym, nie stanowi zaspokojenia potrzeb 

mieszkaniowych osób lub rodzin.



Id: 42D0922B-AA0D-4DCD-934E-667CC0F52E74. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym treningowym dla usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu 

kartuskiego  

 

Powiat Kartuski prowadzi mieszkanie chronione treningowe dla osób pełnoletnich opuszczających pieczę 

zastępczą. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) 

zobowiązuje, na podstawie art. 97 ust. 5, radę powiatu w drodze uchwały do ustalenia, w zakresie zadań 

własnych, zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. Jednym z elementów pomocy 

osobom potrzebującym – usamodzielniającym się wychowankom rodzin zastępczych i osób opuszczających 

placówki opiekuńczo-wychowawcze, jest uzyskanie odpowiednich warunków mieszkaniowych na okres 

przejściowy. Mieszkanie chronione treningowe zapewnia rozwijanie samodzielności, sprawności w zakresie 

samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia 

prowadzenia samodzielnego życia. Mieszkanie chronione usytuowane jest w części budynku Internatu 

Zespołu Kształcenia i Wychowania Specjalnego w Kartuzach przy ul. Słonecznej 3. Ze względu na 

rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie 

mieszkań chronionych (Dz. U. z 2018 r., poz. 822 z późn. zm.), gdzie określono m.in. minimalne standardy 

usług świadczonych w mieszkaniu chronionym, mieszkanie chronione treningowe, prowadzone przez 

Powiat Kartuski, dysponuje 2 miejscami. Bezpośredni nadzór nad jego funkcjonowaniem sprawuje 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach. 

 

 

 

Opracował: 

 

Grzegorz Mikiciuk  

Dyrektor  

Powiatowego Centrum  

Pomocy Rodzinie w Kartuzach 

 



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XLVII

09.12.2022

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 6 - szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym
treningowym dla usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu
kartuskiego

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 24

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

24

24

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Mirosław Żeromski ZA6

Paweł Kowalewski ZA7

Edmund Kwidziński ZA8

Jerzy Ropel ZA9

Andrzej Potrac ZA10

Andrzej Leyk ZA11

Iwona Formela ZA12

Bogdan Łapa ZA13

Piotr Fikus ZA14

Leon Czerwiński ZA15

Mirosława Lehman ZA16

Ewa Borzestowska ZA17

Jerzy Grzegorzewski ZA18

Ewa Grucza ZA19

Andrzej Bystron ZA20

Stanisław Smentoch ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 709.12.2022 10:30:27



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XLVII

09.12.2022

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Stanisław Dudek ZA22

Bartłomiej Gross ZA23

Mirosław Szutenberg ZA24

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 709.12.2022 10:30:27


